
 1 

 
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 

je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  90. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 28. 7. 2014 
 
 

čís. 1249/90 – 1272/90 
 
 

 
 
 
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                                Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                                  místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1249/90 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 90. schůze rady včetně materiálů č. 14 a č. 20.1 předložených na stůl. 

 
xxx 

 
 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1250/90 
  
 s o u h l a s í   

 
s kontrolou plnění usnesení č.: 797/52, 1112/77, 1205/86, 1217/87, 1221/87 a 1241/89. 

 
xxx 

 
 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1251/90 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
nabídku tří firem na zpracování projektové dokumentace pro územní řízení a stavební 
povolení, včetně inženýrské činnosti k projektu „Most přes vodoteč Dolový potok“: 
- VS projekt, s.r.o., IČ 25385054, Na Obvodu 45/1100, 703 00 Ostrava-Vítkovice  
- ferdi, Ing. Ferdian Jaromír, IČ 14578476, Výškovická 155, 700 30 Ostrava-Jih  
- Ing. Stanislav Fuchs – F projekt, IČ 47637781, Wintrova 22, 747 06 Opava-Kylešovice 

  
2) r o z h od l a  

 
na základě předložených nabídek o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření 
smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace pro územní řízení a stavební povolení, 
včetně inženýrské činnosti k projektu „Most přes vodoteč Dolový potok“ s firmou VS projekt, 
s.r.o., IČ 25385054, Na Obvodu 45/1100, 703 00 Ostrava-Vítkovice, za cenu 36.000,- Kč bez 
DPH 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu smlouvy o dílo s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

 
 
 
 
 



 3 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1252/90 
  
1)  p r o j e d n a l a  

 
návrh na „Restaurování pískovcového kříže s balustrádou v Ostravě-Proskovicích“ 
vypracovaný MgA. Jakubem Gajdou, Ph.D., akademickým sochařem a restaurátorem 

  
2) r o z h od l a  

 
na základě referencí z ostatních městských obvodů a znalostí kvality práce o přímém zadání 
veřejné zakázky malého rozsahu na provedení díla a uzavření smlouvy na restaurování 
památky ,,Kamenný kříž s balustrádou v Ostravě–Proskovicích“ (rejstříkové číslo 15954/8-
2354) s MgA. Jakubem Gajdou, Ph.D., akademickým sochařem a restaurátorem, IČ 71504443, 
Studentská 1772, 708 00 Ostrava-Poruba za cenu 137.000,- Kč,- Kč bez DPH 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu smlouvy s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

 
 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1253/90 
  
1) p r o j e d n a l a 

 
výzvu k prokázání kvalifikace a podání nabídky včetně zadávací dokumentace k veřejné 
zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce v rámci projektu 
“Bezpečnostní úpravy a komunikace pro pěší na ulici Světlovské”  

  
2) r o z h o d l a  

 
vyzvat k podání nabídek dodavatele ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 38 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce 
v rámci projektu “Bezpečnostní úpravy a komunikace pro pěší na ulici Světlovské”, v rozsahu 
dle předloženého návrhu 

  



 4 

3) j m e n u j e 
 
komise potřebné k veřejné zakázce specifikované v bodu 1) tohoto usnesení: 
 
1.Komise pro otevírání obálek ve složení 
členové: 
1. Ing Zdeněk Dvorský                - místostarosta MOb  
2. Ing. Milan Balabán                  - člen zastupitelstva 
3. Matěj Pavel                              - člen zastupitelstva 
4. Jitka Hyklová                           - referent pro majetkové a stavební záležitosti 
5. Mgr. Marie Matějová              - starostka MOb 
náhradníci: 
1. Ing. Jiří Liška                          - člen zastupitelstva  
2. Bc. Miloslava Vidličková       - tajemnice MOb 
3. Václav Kopera                        - člen zastupitelstva 
 
2. Hodnotící komise a komise pro posouzení kvalifikace ve složení 
členové: 
1. Ing Zdeněk Dvorský                - místostarosta MOb  
2. Ing. Milan Balabán                  - člen zastupitelstva 
3. Matěj Pavel                              - člen zastupitelstva 
4. Jitka Hyklová                             - referent pro majetkové a stavební záležitosti 
5. Mgr. Marie Matějová                 - starostka MOb 
náhradníci: 
1. Ing. Jiří Liška                            - člen zastupitelstva  
2. Bc. Miloslava Vidličková        - tajemnice MOb 
3. Václav Kopera                         - člen zastupitelstva 
 
3. Kontrolní skupina pro dohlížení na realizaci stavby ve složení 
členové: 
1. Ing Zdeněk Dvorský                - místostarosta MOb  
2. Jitka Hyklová                           - referent pro majetkové a stavební záležitosti 
3. Mgr. Marie Matějová               - starostka MOb 
 

  
4) u k l á d á  

 
referentce pro majetkové a stavební záležitosti zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné 
zakázky 

  
5) z m o c n i l a  

 
starostku městského obvodu Proskovice k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto 
veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy a rozhodnutí o námitkách. 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 



 5 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1254/90 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnost k části pozemků par. č. 666/2 - ostatní 
plocha, ostatní komunikace, par. č. 667/2 – zahrada, par. č. 713/3 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace a par. č. 713/5 – ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Proskovice, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu 
Proskovice 

  
2) d o p o r u č i la  

 
zastupitelstvu rozhodnout na straně vlastníka níže uvedených pozemků o uzavření smlouvy o 
zřízení věcného břemene – služebnost a o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, k částem pozemků ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice: 
pozemek par. č. 666/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace,  
pozemek par. č. 667/2 – zahrada, 
pozemek par. č. 713/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace,  
pozemek par. č. 713/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Proskovice, obec 
Ostrava,  
s oprávněným ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, IČ  247 29 035 zastoupeným na základě plné moci společností ENPRO Energo 
s.r.o., IČ 28628250, se sídlem Sokolská 137/45, 757 01 Valašské Meziříčí, za účelem zřízení a 
provozování podzemního kabelového vedení přípojky VN/NN  uloženého v pozemcích par. č. 
č. 666/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, par. č. 667/2 – zahrada, par. č. 713/3 - ostatní 
plocha, ostatní komunikace a par. č. 713/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. 
Proskovice, obec Ostrava v rozsahu daném geometrickým plánem č. 787-331b/2013 ze dne 17. 
1. 2014, na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu v celkové výši 66.792,- Kč včetně 21% 
DPH 

  
3) u k l á d á  

 
starostce městského obvodu předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu k projednání. 
Termín: 10. 9. 2014 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová. 

 
xxx 

 
 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1255/90 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnost k části pozemku par. č. 439/1 - ostatní 
plocha, manipulační plocha, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice 



 6 

  
2) r o z h o d l a  

 
na straně vlastníka části pozemku par. č. 439/1 - ostatní plocha, manipulační plocha, o uzavření
smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnost a o uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene - služebnosti dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, k části pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice s oprávněným 
ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 
247 29 035 zastoupeným na základě plné moci společností Ing. Martin Barteček., IČ 47195355, 
se sídlem Na Výsluní 2008, 738 01 Frýdek-Místek, za účelem zřízení a provozování 
podzemního kabelového vedení přípojky NN  0,4 kV uloženého v pozemku par. č. 439/1 -
ostatní plocha, manipulační plocha, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava v rozsahu daném 
geometrickým plánem č. 770-34/2013 ze dne 31. 10. 2013, na dobu neurčitou, za jednorázovou 
úplatu v celkové výši 1.815,- Kč včetně 21% DPH 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

 
 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1256/90 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost firmy Profiprojekt s r.o., IČ 27779319, se sídlem Collo Louky 126, 738 02 Frýdek-
Místek, zastupující na základě plné moci společnost ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se 
sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly o vydání souhlasu s umístěním 
rozvodného zařízení - nová podzemní elektrická přípojka NN 0,4 kV a o uzavření smlouvy o 
právu provést stavbu 

  
2) s o u h l a s í 

 
s umístěním rozvodného zařízení - nová podzemní elektrická přípojka NN 0,4 kV  v rámci 
stavby „Ostrava, Světlovská 300, Volčík NN“, která bude umístěna na pozemcích par. č. 742/1 
trvalý travní porost a par. č. 86/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Proskovice, 
obec Ostrava, nemovitosti zapsané na LV č. 663 ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice 

  



 7 

3) r o z h o d l a  
 
na straně vlastníka o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti - dle přílohy č. 
5 předloženého materiálu, k části pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 
nemovitosti městskému obvodu Proskovice:  
pozemek par. č. 742/1 – trvalý travní porost, 
pozemek par. č. 86/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 
ve prospěch budoucího oprávněného: Profiprojekt s.r.o., IČ 27779319, se sídlem Collo louky 
126, 738 02 Frýdek-Místek, zastupující na základě plné moci společnosti ČEZ Distribuce, a.s., 
IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, za  účelem zřízení a 
provozování rozvodného zařízení - nová podzemní elektrická přípojka NN 0,4 kV, na dobu 
neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 500,- Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý 
metr délky podzemní elektrické přípojky, nejméně však 1.500,- Kč + DPH v zákonné výši, a to 
dle zásad schválených Radou městského obvodu Proskovice usnesením č. 812/54 ze dne 4. 2. 
2013 

  
4) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti s druhou smluvní 
stranou. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1257/90 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
ke svému usnesení č. 1205/86 ze dne 26. 5. 2014 a usnesení č. 1240/89 ze dne 7. 7. 2014, 
dodatek č. 1 ke znaleckému posudku č. 08/14 ze dne 28. 4. 2014, kterým se doplňuje znalecký 
posudek o stanovení ceny v místě a čase obvyklé oceňovaného pozemku par. č. 261/8 ostatní 
plocha, jiná plocha, o výměře 35 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 804-
105/2014 ze dne 22. 4. 2014 z pozemku par. č. 261/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, o 
celkové výměře 1 823 m2, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  
2) d o p o r u č i la  

 
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o prodeji pozemku par. č. 261/8 ostatní plocha, 
jiná plocha, o výměře 35 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 804-105/2014 ze 
dne 22. 4. 2014 z pozemku par. č. 261/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, o celkové výměře 
1823 m2, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava panu xxxxxxxxxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava–
Proskovice za kupní cenu ve výši 18.100,- Kč a rozhodnout o uzavření kupní smlouvy dle 
přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) u k l á d á  

 
starostce městského obvodu předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu k rozhodnutí. 
Termín: 10. 9. 2014 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová. 

 



 8 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1258/90 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
předložený návrh dohody xxxxxxxxxxxx o ukončení nájmu bytu č. x, Na Smyčce 5/317, 724 
00 Ostrava-Proskovice  

  
2) r o z h o d l a  

 
o ukončení nájmu bytu č. x, Na Smyčce 5/317 a o uzavření Dohody o ukončení nájmu tohoto 
bytu č. 8 s xxxxxxxxxxx ke dni 31. 8. 2014 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu Dohody o ukončení nájmu bytu. 

 
xxx 

 
 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1259/90 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
na základě dohody o ukončení nájmu bytu č. x, Na Smyčce 5/137, žádost pana 
xxxxxxxxxxxxxx o výměnu bytu č. x za byt č. x, Na Smyčce 5/317, 724 00 Ostrava-
Proskovice 

  
2) r o z h o d l a  

 
o směně bytu č. x za byt č. x a o uzavření nájemní smlouvy s panem xxxxxxxxxxxxxxxx na 
pronájem bytu č. x, Na Smyčce 5/317, 724 00 Ostrava-Proskovice na dobu určitou od 1. 9. 
2014 do 31. 12. 2015 

  
3) z m o c n i l a  

 
k uzavření nájemní smlouvy realitní agenturu Ing. Petr Mokroš - CITY, IČ 181 11 815, Stará 
Ves n.O. 641, provozovna Čujkovova 30, 700 30 Ostrava-Zábřeh. 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1260/90 
  
1) r o z h o d l a  

 
o přidělení uvolněného bytu č. x, Na Smyčce 5/317, 724 00 Ostrava-Proskovice slečně 
xxxxxxxxxxx  

  
2) r o z h o d l a  

 
o uzavření nájemní smlouvy se slečnou xxxxxxxxxxxxxxx na pronájem bytu č. x, Na Smyčce 
5/317, 724 00 Ostrava-Proskovice na dobu určitou od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2015 

  
3) s t a n o v i l a  

 
kauci ve výši 4.425,- Kč po dobu tří měsíců. Po uplynutí 3 měsíců bude kauce nájemníkovi 
vrácena v plné výši, v případě řádné úhrady plateb stanoveného nájemného a služeb s ním 
spojených 

  
4) z m o c n i l a  

 
k uzavření nájemní smlouvy realitní agenturu Ing. Petr Mokroš - CITY, IČ 181 11 815, Stará 
Ves n.O. 641, provozovna Čujkovova 30, 700 30 Ostrava-Zábřeh. 

 
xxx 

 
 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1261/90 
  
 r o z h o d l a  

 
rozhodla o vrácení kauce ve výši 4. 215,- Kč za byt číslo x, ul. Na Smyčce 317/5 nájemci  
panu xxxxxxxxxxx. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1262/90 
  
 r o z h o d l a  

 
rozhodla o vrácení kauce ve výši 4. 278,- Kč za byt číslo x, ul. Na Smyčce 317/5 nájemci  
panu xxxxxxxxxxxxx. 

 
xxx 

 
 
 



 10 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1263/90 
  
1) s o u h l a s í  

 
s návrhem na vyřazení neupotřebitelného majetku ve vlastnictví MOb Proskovice v pořizovací 
ceně 4 030,00 Kč dle přílohy č.1 předloženého materiálu  

  
2) j m e n u j e  

 
členy likvidační komise k likvidaci majetku dle přílohy č. 1 předloženého materiálu: 
předseda  –  Věra Adámková 
členové – Táňa Paličková 
   Jitka Hyklová 

  
3) u k l á d á  

 
likvidační komisi vyhotovit zápis o provedení likvidace majetku dle přílohy č.1 předloženého 
materiálu. 

 
xxx 

 
 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1264/90 
  
 s c h v á l i l a   

 
rozpočtové opatření č. 10/2014, který se: 

1) z v y š u j í         
 neinvestiční přijaté transfery   
 na par. - -    
 pol. 4121 - neinvestiční přijaté transfery od obcí ÚZ 93 o 150 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje     
 na par. 3322 - Zachování a obnova kulturních památek   
 pol. 5171 - opravy a udržování ÚZ 93 o 150 tis. Kč 
2) s n i ž u j í         
 běžné výdaje   
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce   
 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby o 29 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje     
 na par. 3111 - Předškolní zařízení    
 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby o 29 tis. Kč 
3) z v y š u j í         
 nedaňové příjmy   
 na par. 3612 - Bytové hospodářství   



 11 

 pol. 2322 - přijaté pojistné náhrady  o 166 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje     
 na par. 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň   
 pol. 5169 - nákup služeb o 36 tis. Kč 
 na par. 3612 - Bytové hospodářství   
 pol. 5169 - nákup služeb ORJ 1  120 tis. Kč 
 pol. 5169 - nákup služeb ORJ 2 o 10 tis. Kč 
      166 tis. Kč 

4) s n i ž u j í         
 běžné výdaje   
 na par. 5512 - Požární ochrana – dobrovolná část   
 pol. 5179 - ostatní nákupy jinde nezařazené o 3 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje     
 na par. 5512 - Požární ochrana – dobrovolná část   
 pol. 5222 - neinvestiční transfery spolkům o 3 tis. Kč 
5) s n i ž u j í         
 běžné výdaje   
 na par. 3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl.prostředků   
 pol. 5492 - dary obyvatelstvu o 5 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje     
 na par. 3399  Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl.prostředků   
 pol. 5222 - neinvestiční transfery spolkům o 5 tis. Kč 

 
xxx 

 
 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1265/90 
  
 s c h v á l i l a  

 
zprávu o hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-
Proskovice k datu 30. 6. 2014. 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1266/90 
  
 v z a l a    n a    v ě d o m í  

 
oznámení ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ o výsledku kontroly příspěvkové 
organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-Proskovice – školní jídelna na ulici 
Buková. 

 
xxx 

 
 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1267/90 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
oznámení pojišťovny Kooperativa o poskytnutí náhrady škody z pojistné události – poškození 
vpusti kanalizačního potrubí při rekonstrukci kotelny v domě s malometrážními byty 
(prováděné firmou VAE THERM spol. s r. o. – Rožnov/Radhoštěm) 

  
2) n e s o u h l a s í  

 
s úhradou škody ve výši pojistného plnění Kč 165 451,- bez DPH  

  
3) r o z h o d l a  

 
vyzvat pojišťovnu Kooperativa k doplacení částky DPH, a to formou zaslání čestného 
prohlášení k DPH ve znění předkládaného materiálu 

  
4) r o z h o d l a  

 
vyzvat firmu VAE THERM spol. s r. o. – Rožnov/Radhoštěm k plnění pojistné škody ve výši 
rozdílu uhrazené částky pojišťovnou Kooperativa a skutečnými náklady, vynaloženými 
městským obvodem v souvislosti se sanací zavlhlého zdiva. 

 
xxx 

 
 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1268/90 
  
 r o z h o d l a  

 
o zrušení svého usnesení č. 1247/89 ze dne 7. 7. 2014 (rozhodnutí o  prodeji vyřazeného 
štěpkovacího stroj BOBR 3K s pohonem, zájemci - firmě L+L BEČVA v.o.s., Ing. Jaroslav 
Pšenica, IČ 47987871, Nové Domky 270, 742 72 Mořkov, za cenu 10.000,- Kč bez DPH). 
Zástupce firmy učinil prohlídku stroje na místě samém a poté se rozhodl odstoupil od své 
nabídky na odkup vyřazeného stroje. 



 13 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1269/90 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost xxxxxxxxxxxxxx o ukončení nájemní smlouvy na užívání parkovacího místa č. x na 
parkovišti za domem s malometrážními byty Na Smyčce 5/317 v souvislosti s ukončením 
nájmu bytu č. x k datu 31. 8. 2014 

  
2) r o z h o d l a  

 
o ukončení nájmu parkovacího místa č. x na parkovišti za domem s malometrážními byty Na 
Smyčce 5/317 dohodou ke dni 31. 8. 2014 

  
3) z m o c n i l a 

  
starostku k podpisu dohody o ukončení nájmu parkovacího místa č. x na parkovišti za domem 
s malometrážními byty Na Smyčce 5/317. 

 
xxx 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1270/90 
  
1) p r o j e d n a l a 

 
výzvu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR k předložení základních údajů o 
připravovaných záměrech rozvoje výukových kapacit základních a mateřských škol – možnost 
podání žádosti o dotaci 

  
2) d o p o r u č i l a  

 
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice, po předchozím souhlasu rady města, rozhodnout 
o podání žádosti o dotaci „Rozšíření výukové kapacity mateřské školy Proskovice“ 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu k projednání 

  



 14 

4) s o u h l a s í  
 
s návrhem programu 22. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice, které se bude 
konat dne 19. srpna 2014 v 18,00 hodin: 
 

1. Zahájení, určení ověřovatelů 
2. Návrh na podání žádosti o dotaci „Rozšíření výukové kapacity mateřské školy 

Proskovice“ na základě výzvy Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR  
3. Různé. 

 
xxx 

 
 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1271/90 
  
1) v z a l a    n a   v ě d o m í 

 
osobní vyjádření xxxxxxxxxxxxxxx, který nesouhlasí s odpovědí na svou stížnost na postup 
Městské policie Ostrava – ve věci parkování na vydlážděné části pozemku, kde byly původně 
umístěny stojany na kola (lokalita vedle domu s malometrážními byty Na Smyčce 5/317) a 
požaduje zpět částku 1 000,- Kč, kterou uhradil strážníkům Městské policie Ostrava za 
přestupek – stání s vozidlem, kde není toto povoleno 

  
2) r o z h o d l a  

 
na základě sdělení xxxxxxxxxxxx, že provoz kavárničky Pod Hůrkou by mohl být obnoven, o 
zrušení svého usnesení č. 1178/83 ze dne 14. 4. 2014, a ponechání zámkové dlažby na části 
pozemku par. č. 154/1 ostatní plocha, ostatní komunikace.  

 
xxx 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1272/90 
  
 v z a l a    n a   v ě d o m í 

 
informaci starostky o připravovaném setkání subjektů, které se podílely na konání akce 
Svatojánský oheň 2014, které se uskuteční 30. 7. 2014 v 17,30 hod v restauraci u Psoty. 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 


